
diário oficial Nº 35.168  11Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1012/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1365190 de 24.10.2022,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1002/2022-DAF/SEPLAD, de 25 de ou-
tubro de 2022, publicada no DOE nº 35.164 de 26 de outubro de 2022, que 
concedeu diária a servidora, MARIA DE NAZARÉ SOUZA NASCIMENTO, Id. 
Funcional nº 5945696/5 no dia 27.10.2022 para a Itaituba/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869178
PORTARIA Nº 1013/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 
2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1365327 de 24.10.2022,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1008/2022-DAF/SEPLAD, de 25 de 
outubro de 2022, publicada no DOE nº 35.166 de 27 de outubro de 2022, 
que concedeu diária ao servidor, IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO, Id. 
Funcional nº 5588308/3 no dia 27.10.2022 para a Itaituba/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869193

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1018/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1376180,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SALETE LOPES DE BRITO, Id. Funcional nº. 
3156532/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Perícia Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 31 de outubro de 2022 a 29 de novembro de 2022, referente ao 
triênio de 01/06/1998 a 31/05/2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869736
PORTARIA Nº 1004/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1355752,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NICE FARIAS DA SILVA, Id. Funcional nº. 
57175338/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Diretoria de Captação de Recursos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 03 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022, referente 
ao triênio de 01/11/2012 a 31/10/2015 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869228
PORTARIA Nº 1005/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1355752,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NICE FARIAS DA SILVA, Id. Funcional nº. 
57175338/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Diretoria de Captação de Recursos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 30 de janeiro de 2023 a 28 de fevereiro de 2023, referente ao 
triênio de 01/11/2012 a 31/10/2015 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869230
PORTARIA Nº 1016/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1376125,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA, Id. Fun-
cional nº. 2097/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, 
lotado na Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01 de dezembro de 2022 a 30 de dezembro 
de 2022, referente ao triênio de 14/01/2005 a 14/01/2008 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869496
PORTARIA Nº 1011/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1375435,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA MARGARIDA LIMA MOREIRA, Id. Funcional 
nº. 4146/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 09 de janeiro de 2023 a 07 de fevereiro de 2023, referente ao 
triênio de 13.03.2013 a 12.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 869444

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1014/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,


